ПРОТОКОЛ № 20
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
11 июля 2019 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Раудуве И. В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;

Красикова Н.А. – главный специалист отдела тарифной политики Администрации города;
Представитель Прокуратуры г. Обнинска.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «ЖКУ» в судебном порядке.

СЛУШАЛИ:
1. Зуеву М.Е. (директора ООО «ЖКУ») – о ежемесячном уведомлении должников о погашении задолженности через почтовые ящики (за последний месяц разнесено 382 уведомления). О периодическом наклеивании красных стикеров с надписью «должник» на почтовые ящики должников. О приеме от жителей заявок о рассрочке платежей по задолженности. О заключении мировых соглашений с ресурсоснабжающими организациями. О планируемом установлении должникам заглушек на водоотведение. О проводимой работе со старшими по подъездам об оказании содействия в работе с должниками.
РЕШИЛИ:
1. Директору ООО «ЖКУ» Зуевой М.Е. рекомендовано:

-  усилить совместную работу с судебными приставами по взысканию задолженности с населения;

- предоставить в Администрацию города справку о задолженности населения по срокам задолженности: более 3-х месяцев, более 1 года и более 3-х лет.

Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11